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Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap. ___________

Nógrádvármegye tavaszi közgyűlése-
Vármegyénk tavaszi közgyűlését máj. hó 

14 ón tartotta meg. Szokás szerint előtte való 
nap az alispán elnöklete alatt állandó választ­
mányi Illés volt, plőkészitése végett azon sok 
fontos tárgynak, melyet a közgyűlései' egy 
kettő kivételével csak felolvasni és illetve rö­
viden előadni kellett, különben a közgyűlés 
több napot vehetett volna igénybe. A közgyű­
lés elég simán folyt le. csak a közmunka ke­
rült egy kis munkába, inig t. i. a javaslat 40 
szavazat többséggel elfogadtatott. A közmunka 
vitát Sréter Alfréd kezdte meg, ellenezvén a 
javallatot s pártolván sőt megtoldván a szé- 
csényi gazdasági egylet „nem fizetünk11 féle in­
dítványát. Sréter ezeu kissé hasa beszélő fel­
lépésével (tudvalévő, hogy ó a szécsényi kerület 
szintén egyik képviselőjelöltje) játékra tette is­
mert generositását, mert hisző sohasem követte 
a „nem fizetünk11 politikát. Node mintSchaks 
pere mondá: Könnyebb húsz emberlorkölcs 
re tanítani, mintáz erkölcs tanítónak az ei köl- 
csöt következetesen megtartani.

A javaslat tarthatóságáról azonban azon­
nal meggyőződést szereztünk, mihelyt Huszár 
István, a vármegye sparíneistere, és aki a „fi­
zetünk11 politikának halálos ellensége, szólalt 
fel, nagy nemzet gazdasági súlyt fektetvén a 
jó utakra és közlekedésre. Természetesen azon 
megjegyzéssel, hogy nem fényűzéssel, de ta­
karékoskodva kell építeni és hogy a közmunka 
váltságot ne legyen szabad inds csélokra is for­
díthatni.

Erre már csak Dr. l’ulszky Ágost felel­
hetett. A l’ulszkyakat mindenki gavallér em­
bereknek ismeri, de a legrosszabb gazdáknak; 
pedig csak kevés ember tudja úgy a nemzet 
gazdaságtan, mint pl. Dr. l’ulszky Ágost úr. 
A kis l’ulszky (márcsak minden nagysága mel­
lett ezzel a jo régi hagyományos nevével ti­
tuláljuk) szép beszédet mondott a javaslat el­
len. .Meg vagyunk győződve, hogy mellette 
tízszer szebbet tudott volna mondani, ha pél­
dáéi Huszár, és^ nem Balás Antal informálja 
őt. Azok a „más czólok11 azonban, melyeket 
Huszár úr érintett, tárgyilagos beszédének zo- 
mánezát letörölték; s oly kifejezéssel élt l’ulszky 
melyek csak ami higgadt elnökségünket nem 
hozták kin szokott flegmából. ..Mik azok a más 
czélok? Tudjuk azt, hogy jóformán minden 
vármegye saját tisztviselőinek nyugdíj alap­

jára 1 — 2 perczent póradót megszavazott, csak 
vármegyénk maradt szűkkeblű. Hogy ezen most 
alig 12 ezer frtos és jóformán a tisztviselők 
saját pénzéből kikerült alap úgy ahogy növe­
kedjék, rfz alispán előterjesztésére a múlt év­
ben a közgyűlés 5000 frtot szavazott meg a 
közmunka vállságból, mely összeg ezer frtos 
részletükben 5 év alatt fizetendő ki. Ezen in­
tézkedés abban találja indokát, mert a nyug­
díjra a járási ulbiztosok és útkaparók isjugo- 
sitvák; kiknek fizetése a munkaváltságból ke­
iül ki, illő tehát, hogy a közmunka váltság 
alapja is hozzájáruljon valamivel a nyugdíj 
alaphoz. Ezt az intézkedést a nm. belügymi­
niszter is jóváhagyta.

Ezen befejezett dolgok és lények után Dr. 
l’ulszky Ágost az alispánra czélozva emeltebb 
hangon kifejezte, hogy miután úgy mond a 
közmunka más czélokra is cl vonat ik. „óvato­
saknak kell lennünk as elnökség előterjeszté­
seivel szemben.

Ebből nagy zaj keletkezett, melyet még 
Simli is fokozott, aki már nemcsak az elnök 
héget, de az egész vármegyei bizottmányt (te­
hát önmagái is)’vádolta volna, ha esetleg vé­
gig hallgatják. ••

Alig végre Hr. Jeszenszky István ncún bi­
zottsági tag szűzbeszéde és egyes pro és eontra 
szónoklatok, különösen az alispán felvilágosító 
hatásos és érvekben gazdag beszéde után, Ba­
lás József s/.avazatkérö listájára a névszerinti 

bizalmi és illettve közmunka váltsági szavazás 
megejtetett, melynek eredménye az lön, hogy 
a javaslat mellett 99, ellene 59 szavazott.

Balás Antal, a szécsényi gazdasági egylet 
kitűnő, de békeszerelő elnöke ha, tudta volna, 
hogy ilyen háborúi fog csinálni a Bánk bán 
Tiborczára visszaemlékeztctö s a szegénység és 
nyomor indokaival kibélelt javaslat, bizonyára 
idejekorán visszavonta volna azt.

A legfontosabb volt ránk nézve az Ipoly­
ság b.-gyarmati vasút ügy ;ebben, mint lapunk 
múlt számában jeleztük, a szab, osztr. m. ál­
lamvaspálya társaság által kívánt feltételek, 
úgy amint azok Ilont vármegye által is preei- 
ziroztattak, egyhangúlag eleitek fogadva, azon 
hozzáadássá', hogy a vasúttársaság köteles a 
vasutat 2 óv alatt kiépíteni. Most tehát nem 
marad egyéb hátra, minthogy a vasúttársaság 
ezen közgyűlési végzés kihirdetése és jogerőre 
emelkedése után hozzáfogjon a munkához.

Végül megemlítjük még, hogy Gr. Zichy 
Eerenez senior, akit a főispán megnyitóbeszé­
dében a vármegyei bizottmánynak bemutatott, 
a közgyűlést majdnem végig hallgatta. Gr. 
Zichy Eerenez néhai Gr. Eorgách Antal helyét 
f. glalta el a zöld asztalnál, s úgy azon nagy 
ür, melyet az elhunyt gróf maga után hagyott 
méltóan be lesz töltve.

A közgyűlés részleteiről a következőket írhatjuk:
Gr. Gyürky Ábrahám főispán úr őnagyméltósága 

az alispánnal (mindkettő diszmagyarban) es a főjecy 
zővel 10 urakor a nagyterembe lépn-jk, hol is elfog­
lalva elnöki bslyit a közgyűlést kővetkező beszéddel 
nyitja meg:

T. megyei bizottmány! Örömmel üdvözlőm a bi­
zottság szép számmal ogybcgylllt tagjait s a közgyü 
lést van szerencsém ezennel mogsyituttnak nyilvánítani.

Kedves kötelességemnek tartom a t. bizottmány 
tudomására hozni, hogy a gróf Zichy senioralis ura­
dalom birtokosát, gróf Zichy Eerenez valóságos belső 
titkos tanácsos úr őnagyiuéhoságát van szerencsénk kö­
rünkben láthatni és tisztelhetni. Az ő számos és sok­
oldalú érdemeit nem vagyok hivatva ecsetelni; de azt 
hiszem, mindnyájunk nézetét tolmácsolom, bogy ó, aki 
■zives lesz, virilisi jogait vármegyénkben gyakorolni, 
legnagyobb nyereség lesz szeretett vármegyénkre. (Za­
jos éljen'.)

Ezután a jegyzőkönyv hitelesítésére felkérettek : 
ilanzély László, Keményfy József és Simkó Frigyes 
urak.

Scitovszky János alispán bejelenti, hogy .-a meg­
boldogult gr. Zichy Zsigmond halála alkuiméból neve­
zett özvegyének részvét irat küldetett,, melyre grót 
Zichy István az elhunyt senior fia köszönő levelet in­
tézett a megyéhez

Ugyancsak fi lemliti az alispán, hogy gróf Zichy 
Fcreucz ur őnagyméltóságának, mint a senioralis ura 
dalom jelenlegi birtokosának üdvözlő iratot küldőt;. 
Az alispán ezen tapintatos intézkedései tudomásul vé 
tettek.

Fájdalommal jelenti az alispán, hogy Majerszky 
Eerenez főszámvevő az év elején elhalt. Emléke jegy­
zőkönyvileg megörökiltctett.

A főispán tudomására hozza a bizottságnak, hogy 
a törvény által előirt számonkérő széket megtartotta s 
a hiteles tevékenységi kimutatásokból arról győződött 
meg, hogy a vármegye derék tisztikara, daczára a hal 
mosott teendőknek, kitűnő alispánunk vezetése alatt, 
kötelességének megfelelt, úgyhogy ő az eredménynyel 
teljesen meg vau elégedve

Miután liaozély Márton főispáui titkárrá nevez 
tetett ki, kéri magát a szécsényi járási szolgabirói te­
endők alól felmentetni. A felmentvény megadatik, fe­
lelősség alól azonban csak akkor fog feloldatni; mi­
dőn a hivatalt tényleg átadja.

Az alispán nagy szorgalommal kidolgozott jeleu 
lése, mely rövid kivonatban a megye pénztárainak a 
nyugdíj k<rbáű alapoknak számadásait, egészségügyi 
tanügyi és közbiztonsági állapotait s egyéb gazdasági 
viszonyait bit tükörben állítja össze, tudomásul vételeit.

A vármegyei pénztárak számadásai, melyek elő­
zőleg srakbizottságilag megvizsgáltattak, jóváhagyat­
tak, a felmentvény megadatott.

Az állandó választmány ügyrendje, a községek 
számára kiadott szsbályrecdeleti minta, továbbá a köz 
ségi. háztartás és számvitelről szőlló szabályrendelet, a 
munkaképtelenné vált tisztviselők, segéd és kezelő sze 
mélyzetre vonatkozó szabályrendeletek jóváhagyattak.

A vármegyei tisztviselők nyugdíj alapja tárgyá­
ban az alispán előterjesztésére egy kimerítő s felvilá 
gositó jel öntés terjesztetik fel a nagyméltóságú Uclügy- 
ministerinmboz.

Miután a gyermek lulahdőság magas arányokat 
ölt, a Uelttgyministerium kezdeményezése folytán a já­

Mai száminkhoz negyed iv melléklet van csatolva.

rást szolgabirok utasi tatlak, hogy a vármegye minden 
községében gyermek menedék házakat létesítsenek. 
Minden község számára Szaltuáry P. Károly jeles Írónk 
„Piros Könyv czituü főzete megkoldetik. Eunek költ­
ségei a segedelmi magánpénztárnál előlegeztelek.

A szegény ügy rendezése tekintetében is egy lé­
péssel előbbre haladtunk, a mennyiben minden járás­
ban a ez-dgabiró elnöklete alatt úgynevezett szegény­
ügyi bizottságok alakíttatnak, melyeknek tagjai G-ti me­
gyebizottsági tag. Ezeu bizottságok minden év február 
havában ülést fognak tartani A községek köleleztet- 
nek, hogy szegény alapokról nemcsak társadalmi utón, 
hanem egyéb módon is (bírság összegekből* gondoskod­
janak. Ezen intézkedések szabályrendelet alakjában 
köz-illetői fognak.

Alkottatott levéltári szabályrendelet .a. melysze* 
riut a levéltárban levő okmányok s egyéb iratok le­
másolásának dijjait állapítja meg. E szerint egy fél 
iv lemásolásáért 15 kr, rovaton okmány féméinek le­
másolásáért 30 kr fizetendő lesz.

Az állandó választmányban Pintér Sándor azon 
indítványt lévé, hogy neiezetesobb müvek egyes tudo­
mányos férfiaknak kiadhatók legyenek. Ezen indítvány 
azonban el nem fogadtatott.

Kétségkívül az önkormányzat elveibe Ütköző, de 
kor éa időszerű intézkedés történt a vicinális ut ügyé­
ben is, amennyiben annak szabályrendelete egy §-eal 
kibővittet ctl Ez az, hogy amennyiben a vicinális ut- 
csoport bizottsága s illetve annak pénztárnoka a vici­
nális közmunkáról nem számolna le, az önkormányzat 
felfüggesztésével a számadások elkészítésére a járási 
utbiztos fog kiküldetni.

Az állat egészségügy fontos lendületet nyer azál­
tal, hogy a vármegye a két állatorvosi állást öttel sza­
porította s igy minden járásban egy egy állat orvos 
lesz. Ezek fizetése 400 írtban, úti átalánya 200 írt­
ban állapíttatott meg. Ezen fizetések akként fogják 
nyerni fedezetünk, hogy az eddigi 5 száztóli községi 
betegápolást pótadó 7 száztólira emeltetik.

I’ultzky Afoil a járási állatorvosok létszámának 
emelését nem ellenzi ngyau, de a fedezet iránt vesze­
delmes módot lát az úgy is magas póladó emelésében. 
Miért is indítványozza, hogy az őszi közgyűlésen a fe­
dezetre nézve már előterjesztés tétetnék

Az alispán a javaslat practicitását megmagyaráz 
ván, a javaslat elfogadtatott.

A vármegyeházi nagyterem javítási költségei, 
mint tudjuk, megyei pótadő utján fedeztettek. Ezen mü 
veiet leszámoitatváu, 420 frt többlet mutatkozik Ezen 
többlet épületek rendkívüli fentartásának költségeire 
fog fordittatni

a vármegye losonczi a bujáki épületei 10,000 il­
letve 1600 írtért Losonca városának s illetve Buják 
községének eladatván, ezen összegekről a leszámolás 
megtörtént s a jelzett épületek átadatnak.

Az alispán az eperjesi s nagy károlyi tüzkárosul- 
takuak 100—100 frtot utalványozván a segedelmi pénz­
tárból, ezen intézkedése helyeslő tudomásul vétetett.

A közmunka váltrágból 447 forint behajtbatlan 
összeg leíratott.

Hidegkút községének bírói árverés alatt álló in­
gatlanai megmentése czéljából 205 frt 87 krt utalvá­
nyozóit az alispán a segedelmi pénztárból Ezen cse­
lekménye jóváhagyatott. Miután azonban több Ízben 
tapasztaltaiul!, hogy a bíróságok arról, váljon a köz 
ségi biró bizonyos kötelezettségek elvállalásánál a köz­
ség nevében'jár el. vagy nem ? hivatalból magoknak 
meggyőződést nem szereznek, felirat intéztetik a Pénz 
ügyminisleriumhoz, hogy ez az Igazságügy ministernél 
eszközölje ki, misterint a bíróságok e tekintetben a 
kellő intézkedésekre utasításéinak.

Widermau Antal e Varga Terézia árvatári köve­
telései a tartalék alapb d clőlegeztelni fognak.

A Ludovica akadémia lemásolás végett átkérte 
gróf Buttler János kegyes alapitó arczképét. Az alis 
pán a képet a nagyteremből kiadta a közgyűlés jóvá­
hagyás* reményében, az alispán ezen intézkedése jóvá 
hagyatott.

Fontos előterjesztést tett az alispán a b gvarmat 
vauyarczi ut kiépítése érdekében, mely útnak kiépi- 
tése úgy forgalmi, mint megye politikai tekintetben 
igou fontos, mert csak is igy remélhető, b«gy a szi- 
ráki járás értelmi s vagyoni súlyával a vármegyének 
nagyobb szolgálatokat tehet. Ezen út kölcsön utján 
fog létesittatni a felbutalmaztatik az alispán, hogy a 
kölesön iránti tárgyalásokat megejtvén, az eredménv- 
röl az őszi közgyűlésnek referáljon

Az 1873 évi 100,000 frtnyi ínséges kormány kői 
ceönböl még 4000 frt van hátra. Eunek elengedése 
iránt felirat iutéztetik.

A varmegye cjtltur térképei elkészülvén, azok 2 
frt 25 kr lefizetése mellett a várnagynál kiválthatók.

Arvaazék elnökének előterjesztése folytán, a gyám 
pénztári tőkék illetve értékek kamatjai s szelvenvei 
után, ezentúl is 10 illetve 5 száztóh szedetni fog.

A betegápolási pénztár terhére egy 111 ad ahegy- 
zői állás rendszcreaitieielt

Az iparos segédek, tanonezok Losoncion tartandó 
országos kiállítására a segedelmi pénztárból 100 forint 
utalványoztatotl jutalmakra.



A megyehizoHsági tagok bemutatott névjegy zeke 
közgyülésíkg inegerőeitlelett

Kiírnunk* A közmunka válságra vonatkozó ál' 
latidó válasxtmáuyi javaslat az volt, bogy kettős íogirt 
után 3 frt, egyes fegal útáu I írt 50 kr, a kézi nap 
szám után tit) kr váltság összeg fizettessék.

Ezen javallattal nemben a azécsényi gazdasági 
egylet követkcxő indítványát *adta be:

Vármegyénk főispánja ő nsgyméllósága által B.- 
Gyarmaton f. évi májat Ló 14-én msgtartartandó rcn 
iln közgyűlés tárgyainak 6 ik pontját a „közmunka 
váltsági összeg megszabása- képezi.

fixen úgy a közügyét, mint a gazdák érdekűit 
egy iránt magában foglaló tárgyra nézve a „ezécséuy 
vidéki gazdasági egylet" választmáuyáuak határozati 
bol kifolyólag, ven szerencsénk liszieletteljetin arra 
kérni a tekintetei állandó választmányt:

Móltóztaasék az előző jobb évekből egy igáemarba 
után megalapított 2 frt 4U kr közmunkaváltaági ösz- 
axeget a közgyűlésnek elfogadás végeit indítványozni, 
a következő indokoknál fogva:

1. mert a múlt ev basuoszakábau megtartott köz­
gyűlésben tetemesen felemelt koxmunkayáltaág a gaz 
daközöuségre igen kedvezőtlenül batukr,

2. mert a különben ia magit adóval megtörött 
gaxdaközöneégro nebezeudő .mostoha gazdasági viszo­
nyok a fizetési képességet megbénították,

3. mert a váratlanul bekövetkezett gabonavám 
folytán tapasztalható gabouaárcsökkenée. mely a gaz 
daközönscgre oly uibbxiztulag Lat, elbáritbatonak nem 
mutatkozik, régre:

4. mert a múlt 1886 évi terméketlenség a gaz­
daközönségei úgy is a nyomor izéiére a a vármegyét 
Ínséges helyzetbe juttatta.

A javallat ellen ellő sorban Sréter Alfréd izolált 
fel i pártolja a szécsényvidéki gazdasági egylet ellen 
indítványát azon módositással, hogy a aézi napszám 
u 60 krról 50 krra szállitassék alá.

5eirori:*y alispán a közmuokaváltiágoak igazeá 
goa feloeztáaát a törvényhozástól várja, a javallatban 
előadott öuzegeket, azon járáaokra való tekintettel, 
melyeknek utjai még kiépítve nincsenek, nemcsak szűk 
légeinek, hanem méltányolnak ia találja • megyei út 
politikánk áilejtése ulirv a javallatot elfogadni kéri.

Hunár litván kijelenti, bogyő nem tartozik azon 
egyének közé, a kik az adókat oly könnyen megsza 
vaxxák, hivatkozik e tekintetben mint országgyűlési 
képviselő, a parlamentien elfoglalt állátplatjára, sót 
hogy a „Nógrádi Lapok** it őt a vármegye „spármeis 
terének** nevezték el, mind az által minthogy ő civi- 
lieatiót, knltur életet, nem ia képzel jó utak a közle 
kidéi nélkül, ■ ez csak úgy lehetséges, ha arra a kellő 
fedezet meg vau, a javallatban foglalt muukavállsá 
got elfogadja. Két dologra azonban figyelmezteti a vár­
megyét, e ez az, hogy a közmunkaváltasg cukié az 
utakra it semmiféle mát czélokra ne forditatuék, s 
hogy az utak lehető olcsón vagy ia ne fényűiénél épi 
lessenek.

/■utrzAjr Ágost beismeri az utak fontosságát, de 
at utváltiág rendszerét már már eltűrhetett nnek ta 
lálja. Vannak eletek — úgymond — hogy a vármegye 
több lakóiénak közmunka váltsága nagyobb, mint ál 
lami adója. Nagyobb váltsági összeg mellett a bátrá 
lékok iá folytonosan nagyobbodnak lírányiig nem fo­
lyik be annyi, mint i mennyi kisebb váltsági összeg 
mellett befolyhatni. Nem szavazhatja meg a javalla­
tot azért lem mivel mint Huszár István előbb jelié, 
a munkaváltság más czélokra is fordittalik, a mi az 
alap rendeltetésével össze nem egyeztethető.

Scitoriiky. Visszaélések nem követtelnek el s e 
tekintetben minden gyanúsítást vi-sza utasítok.

Hutiár 1 AZvO kifejezését, mintha a közmunka 
más czélokra lordi'tatnék, oda módositj i, hogy ez alatt 
csupán azon 5000 frt kiutalváoyozását érti, mely 5 év 
alatt 1000 Irtot részletekben a vármegyei tisztviselők 
nyugdíj alapjára fizetendő.

l'uhzkf. E szerint óvatosak legyünk azon előter­
jesztésekkel szemben, melyek az elnökség részéről elénk 
tétetnek Megengedi, hogy visszaélések uém történtek, 
de történtek luxuriosus építkezések, melyek nem helye 
selbetők, a javallatot nem fogadja el, (szavazzunk, sza 
rázzunk)

Hr. Jtizrnnky István kérdi, vau e méltányosság 
abban, hogy a járások, mint például a szécsényi járás, 
melynek utjai kiépitvék, a közmunkát leszállittatui kí­
vánja? holott a többi járás utjai még nincsenek rend 
ben Miután ebben méltányosságot nem talál, a köz­
munka eddigi összegeit fentartatui kívánja.

A tárgyhoz szóltak meg Sitnli József, Mobáry 
Gyula i Zeleuka Gyula s a vitát gróf Gyürky Ábra- 
bam főispán zárta be, utalván arra, hogy a jó közle­
kedés az üzleteket, gyárakat felvirágzóvá teszi és a 
föld értékéi is tetemesen emeli.

Balás' József beadván a szavazatkérő lisztát, a 
főispán a szavazást elrendelte, minek eredménye az lön, 
bog? • javallat mellett igennel 99, a javaslat ellen 
nemmel 59 szavazott, ■ igy az eddigi közmunka- 
váltság 40 szavazat többséggel újból elfogadtatott

Megjegyzendő, bogy Huszár István a maga indít 
ványait visszavonta.

Az árvák pénzeinek kezelésére a névszeriut sza 
vázái megejtetvén, a javaslat, mely szerint az árvák 
pénze a b. gyarmati bárom pénzintézetben alsplóképik 
arányában kezeltessék, uagy szótöbbséggel (M. 5. ellen) 
elfogadtatott.

A nógrádmegyei tantestület kérvénye tanszermú­
zeum segélyezése a e ctélből egy megyeházi terem át­
engedése iránt, kiadatott az alispánnak tanulmáuyozás 
a tanügyi bizottsággal leendő megbeszélés s véleményei 
jelentéi végett.

Keszeg községe a romháuyi körorvosi csoportból 
kiszakit'alván, a kosdl csoporthoz csatoltatott.

Cseh Sándor acsai gyógyszerész (lilyamodott az 
iránt, hogy Berczelen fiók gyögyizerlártállíthasson fel. 
Minthogy azonban Bérezel aiziráki gyógyszertár üzlet 

nép napok elleni vétség az Isti!*, évi 53. t. ez. tf. j 
továbbá az fs»9. évi 4o. t. ez b'i J értelmében a 
bíróságok által törlendő meg ; a szerb tövis és rovarok 
irtásáról pedig a lelkészek sohasem kóteleztettek bt 
zonyitváuyt ki<dci.

A megyei közkórbáz számad ina 7,992 frt 74 kr 
készpénzzel, és I96t4 frt 94 kr vagyon mérleggel zá­
rától le

Az Arvapénztár sztmadtsa s annak vagy.n mér 
lege jóváhagyatott.

A szabadság szobor bizottságának köszönő levele 
az 500 frt adományért tudomásul véttetetl.

Vasmegyo kör levele, hogy a vármegyei bizott­
sági tagság igazolásánál az oklevelek éveusént bemu- 
faiaudok, párloltatik.

A surány-hereoyciéoyi út csoportnak 1120 frt, 
ti <>o-toli s 5 év alatt visszafizetendő kölcsön iránti 
kérvénye Jóváhagynia

.Megsemmisittetik felső Sáp községének azon ba- 
tároza'a, mely a birka legeltetést Felső Sáp község 
határában betiltotta.

Megeogcdletik, bogy Felei Szátok községéhez A.- 
Szátok közbirtokossága évi 35 frt pulidéval, mint 
fikszösszcggel járuljon. Ezen egyezmény I8M»—Js9U. év 
végéig marad joghatályban.

Salgó'Tarjtn hídmérleg, vásártartási szabályren­
deletei 1 vizmedencze épitési határozata jóvábagyatik.

Benyó András útkaparó özvegyének nyugdíj iránti 
kérvénye elutasiltatik, mivel az alapból csak 1893 esz­
közölhető utalványozás. Végkielégítésül azonban bf) 
frtot kap.

Korodiuyi Lajos örökösének kérvénye, bogy atyja 
tartozása uláu a kamatok cleugedtessenek, elutasítunk.

A brassói kereskedelmi és ipartestulet körlevele, 
hogy a hadsereg szükségletei i felszerel vényei ‘centra­
lizálás utján ne csak egyes vállalkozók, de egyes ipar- 
testlbeiek által is előállít hatók legyenek, pártoltatik.

Vasmegye körlevele a Romániával kötendő vám- 
■zerzódés tárgyában ptrtoltatik.

Uisonczi polgármester és a főmérnök közt a lo 
soaczi hídnak a város részére történt megvétele tár­
gyában kötött szerződés jóváhagyatott.

Droppa Francziika ecsegi szülésznő felebbezése 
fizetésének emelése tárgyában cíutasittatott.

Salgó Tarján híd épitési kérvénye elntssittatott. 
Skteczky Turibiusz a a felső sápi úrbéresek kö­

zött létesített csereszerződés jóváhagyatott.
Lob Gusztáv kötbéréből visszatartott 690 frt ki­

adása iránti kérvénye elutaiittalotL
Nagy Zellő községe kölelcztetett, hogy a buszai 

kör pózt ás fizetésihez hozzá járuljon
Föle Bertalan volt alsó sápi bíró 1461 frt tartó 

zasa a községre bárittatott
A azklabonyai temető ügyben hozott községi ha­

tározat alaki szempontéul visazautasittatott e a kör­
jegyző ellen a fegyelmi vizsgálat elrendeltetett.

Dr. Hannover Manó orvos, Kanta János állatorvos, 
beulscb Róza s Német Istvánná szülésznők oklevelei t 
kibirdetteltek.

Végül, mintán főispán úr ö nagyméítősága ifj. 
Farkas Ferenczet tiszteletbeli aljegyzővé nevezte ki, a 
közgyűlés délután 3 urakor a főispán zajos megélje- 
nézésével véget ért.

Nógrádmegyei nemzeti Intézet.
F. hó 14 én délután a vármegyeház kis termében 

tartatott meg élénk érdeklődés mellett a -Nógrádme­
gyei nemzeti intézet" f. évi közgyülesa.

Tárgyait képezték mindenek előtt a kimerítő cl 
nöui jelentés, mely a választmány egy évi működésé­
nek hú tükrét tana elénk s. melyből kiemeljük, hogy 
a múlt évi közgyűlés által megszavazott 600 írtból a 
magyar nyelv tanításához kitűnő tanítók jutalmazására 
csupán 400 frt volt felhasználható. Oaa ennek, bogv a 
válaszom íny, idegen ajkú községeink nép is kóláiban a 
magyar nyelvnek tanításáról nemcsak tájékozást sze­
rezni kívánt, hmetn az elért eredményről a hvladásról 
s a tanítok működéséről megbízható jelentéseknek és 
kimerítő stáHitikai adatoknak óhaj ott birtokába ju’ni, 
hogy azok alapján a jutalmazások iránt teljes megnyug’ 
vással b.itárózliassou. Oz fájdalom, bír a választmány 
a kír tanfelügyelő ur utján minden lehető: meg élt ezen 
adatot* beszerzésére mégis némely iskola látogató • 
esperes azokat oly hiányosan küldötte be. bogy a vá­
lasztmány a rcndelaezésére álló adatok alapján csak 
16 néptanítót vélt egyenkint *25 frttal jutalmazandónak. 
Az intézet által 100 frt értékben vásárolt magyar is­
kolai könyvek valamint a Sieot-htván társulat álul 
adományozott könyvek is idegen ajkú szegény taoulok- 
nak kiosztanak, a b. gyarmati polgári iskola«zék meg­
keresése folytán a b. gyarmati tótajkú földének tanu'ó 
fiainak könyvekkel való ellátásához az intézet 2>trttal 
járult A b gyarmati polgári iskola javára a nemzeti 

■ utézet áltat tolt alapítvány 25 000 frt névértékű 5 • * o 
magyar fóldbitelintézeti zálog levelekben volt elhelyezve, 
minthogy azonban ozeu papírok bevonattak, a választ­
mány azokat az alapítványi oklevél értőimében hasonló 
4 11 “o zálog levelekre k mvertálta. Ezen alapitmányon 
kivűl az intézet szabad rendelkezése alatt lévő törzs 
vagyona az újjá alakulás óta vagyis uégy év alatt IW3 
frt 22 krral gyarapodott s jelenleg 15 9?* frt 79 krt 
tesz. A múltból átvett inteeetn követelések egvnek 
kivitelével, melyre nézve a per még folyamatban van 
mindannyian rendez'ettek. A közgyűlés az elnöki jelen 
tést tudomásul véveu, jegyzőkönyvbe iktaUi rendeltei 
Huszár László intézeti elnöknek fársdbatlan buzgó mú 
ködöséért köszönetét fejezte ki

Az IS«<; évi zárszámadás, turulén a pénztár elnök 
s aleluök állal eszközölt vizsgálat alkalmival is kifo 
gástalanu! kezJlnek s rendben lévőnek tspasztahatolt 
14<» frt bő kr bevétel. *10 frt 31 kr kiadás, és t»45 
frt 54 kr készpénz n aradvánnyal jóváhagy atott a a vá 
iasztmány és pénztároknak a lelmentvéöy kiadatott.

nógrádi l a p o k.
s forgalmi köréhez tarlozií, de azon elvből is, hogy 
egy más megyei gyógyszertár vármegyénkben fiók te 
lepel nem állíthat, a kérvény az egészségügyi bizottság 
véleményé folytán is egyhangúlag elvettctett

Hugyag községit regáléját a llcrczeg prímástól 
!3(H<t írtért megváltván, szabályszerűen meghozott 
községi kölcsön határozata jóváhagyatott

II. Gyarmat városa fiit frtnyi bctegspoíáai pót­
adóval v»u bálrálékbau; ennek elengedései kérte A 
kérvény elutasittat-tt, de megeogedietett, hogy a fenti 
összeget 5 évi kamat nélküli részlatekbeu kifizethesse 

Ugyancsak II. Gyarmat városa f-dyamodutt az iránt 
is, hogy a közmunka alapból az Ipoly áradieából ba 
következhető veszély elhárítására utalványozott 200 frt 
eleugvdtessék. Ezen kérvénynek nem a látott hely, 
azonban az alispán felbatalmsz'atott. hogy mint n a 
200 írtból ínségesek is segélyeztettek, ezen aegrdeimi 
összegek a közmunka alap iák a aegedelmi alapból 
téritse meg, » a többit a várostól szedje be.

Kálló község batározatilag kimondta, hogy az es­
küdtek (tanácsnokok) a községi képviselő testületi gyű­
lésben szavazati joggal nem bírnak Ezen határozatot 
Népewy Béla körjegyző tuegfelcbbezvéo, a határozat az 
1886. évi XXil. t ez 58.és63. SS ai értelmében meg- 
scmmisiltctett

.4 iniilnniiiitnki Kitdrdórn Tudvalevő dolog, 
bogy a felvidéki közm. egylet egy vármegyénkben fel 
állítandó óvoda szükségleteire évi 501 frt subventiot 
szavazott meg ; tudvalevő az is, hogy az óvoda helyéül 
.Málnapatak községe szemeltclvén ki, felvidéki vendé 
geink tiszteletére múlt évi )uu. 11 én rendezett fóispáoi 
bál 1311 frt jövedelme, ezen kisdedóvó épitési költse 
geire ajánltatott fel Hogy az óvoda felállittatbaeaék, 
az ottani igen kitűnő ev. lelkész buzgólkodása, közre 
hatása folytán a közvég 600 frtnyi kölcsön felvételét 
elhatározta s kimondta, bogy az épitéánél szükséges 
fuvarozásokon kivűl az óvudát évente 40 írttal a 12 
öl fával segélyezni fugji. A község ezen szükségszerű 
a üdvös intézkedése ellen, miként ezt Pungrácz György 
járási főszolgabíró az állandó választmáuy b in előad a, 
az odavaló bíró, I’assutb János izgatni kezdett, Csák­
kor, midőn a községi határozat jogerőre emelkedett, 
nem átalotta a község lakosait dobszó mellett össze 
hívni, s a .Máluapatakára nézve valóban jótékony in­
tézmény ellen a községi lakosok egy részét felbujtani. 
Ezen felhajtásnak az lön következuienye, bogy Gressa 
György s még 9 társa összesen 10 felebbczést adtak 
be a községi határozat ellen, l’ongrácz tőszolgabiró 
erről időközben jelentést is tett az altap innak, ki is 
elrendelte, hngy l’assuth János biró * fel függesztenék, 
l'assuth fel ia függesztetett. Az állandó választmány 
vagy iudignatióval fogadta ezen ügyet Huszár István 
indítványozta, bogy az óvoda mis községbe-i állitassék 
fel. Az ügyhöz Kövy Tivadar, mint a felvidéki közm. 
egylet nógrádi választmányának elnöke hosszabban 
azóllott a többek véleménye folytán elltalározva lón, 
hogy igen is, az óvoda Máluapítakán fog felállittatni. 
Pougrácz főszolgabíró meguyugiatólag azt is jelenté,' 
bogy jelen ügyben semmiféle nemzetiségi izgatás nincs. 
A közgyűlés u 10 felebbezés elutasitisával a község 
kölcsön ügyi s hozzájárulási határozatát megerősítette 
Köry Tivadat a 600 frtnyi kölcsönt kamat nélkül a 
aegedelmi pénztárból indítványozza utalványoztatok Ezt 
azonban Huszár István az alap rendeltetésével ellen 
kezőnek találja. .Minthogy azonban Scitovszky alispán 
Huszár Istvánnal e tekintetben nincs egy véleményben, 
sőt ezen intézkedést a segedeliui pénztár rendeltetésé 
vei mrgegyeztetbetőnek Utálja, clbafároztalott, bogy a 
600 frt a jelzett pénztárból kiádassék, azonban a köl­
csön után ü oo-toli kamat köttessék ki.

Hisszük s reméljük, hogy a község a megye ezen 
határozatait megnyugvással lógja fogadni

Bilogliy Gyula sikkasztási ügyében .Madách Ká 
roly volt alispán által megtérített összegek végleg el 
számoltattak

A tolmácsi iskola róm kath. felekezeti jelleginek 
mondatott ki.

Veres Ernő, mint a surány-hereucsénji 'vicinális 
út csoport elnöke az iránt folyamodott, hogy a cső 
poribeli utak kiépithetésQ tekintetéből neki legalább is 
egy cvre rendkívüli hatáskör törrénybatóságilag biz 
tositassék « engedtessék: meg, hogy ő a birságolásu 
kát nagyobb arányokban érvényesíthesse. Ezeu jogok 
a hatóságot illetvén, Veres Ernő kérélmeelutasittatutt.

A Buttler fele alapítványra pályáztak : Hurbis 
Károly, Ttcaénazky Lajos Tervztyanszky Cornél. Ko­
vács Kálmáu és Latkóczy Rezső. Ezek közül Térsz 
tyánszky 8S, Ticséuszky 87 szavazatot kapván első 
helyre ajánl tatnak, a többi bárom pályázó pályázata 
is felterjesztetik.

Gr. Zichy -Nándor, mint az ipolyság b gyarmati 
vasúti bizottság érdekeltségi elnökének kérvénye foly 
tán, a szabadalmazott < altrák magyar vasút társaság 
föltételei, úgy a mint azok Hoatvármegye által tor 
muláztattak, egyhangúlag elfogadva lettek, oly hozzá 
tétellel, h >gy a vasút társaság ezen határozat szabály 
szerű kihirdetése s jogerőre emelkedése után a jelzett 
vasutat két év alatt kiépíteni tartozik.

A máluapatakiak kérvényezték, b.igy a vicinális 
út Zelenén át épíUssék ki. Zelenka Gyula az ali.pán 
által hangoztatott megye politika tekintetéből a jel-.ett 
Út kiépítését sürgősnek cs elodázbatlauuak találja, mi 
vei az ottani ucp a gyári ipar termékek fuvarozásából 
él. Török Zoltán axouüau a javaslat mellett szólal fel, 
mely a kérvényt az alispánhoz utalja.

Geduly Elek avadbázasságok korlátozását az 1825. 
évi udvari kanczrlláríai rendelet értelmében sürgette 
egyik indítványával; másik iuditványábau pedig a 
vasár és ünnepnap >k alkalmával a munkák, különösen 
a hajtó vadászatok betiltását kérelmezi ; a harmadik­
ban a lelkészek felmentését attól hogy ők a szerb tö 
vis és kártékony rovarok irtásáról kötelezőleg bizo 
nyitványokal adjanak ki Mind bárom indítvány figyel­
men kívül hagyatott, mert a kanczelláriai rendelet tör 
vényeinkbe fel nem vétetett, mert a vasárnap s ’Un-
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Papp László, Sztranyarizky Géza, Karlik Jánon 1—1 frt, Fábry 
Jánon 50 kr, I’vtrovica Matyii 40 kr, Makkay 30 kr, N. N. 30 
kr, Vaukay G*xa, Molnár Jánoa, Sxűcay litván 20—20 kr, Frcy 
Híklúi, Taub Hermán, Rónay Ziigmond, Btrtizinger Lipót, Blá- 
iáik Fi re □ ex, Kohn Izidor, Reményi Károly, Hajzter Jóxief, Ciezx- 
pival Mátyái. Marendeák Mihály, Tantoiaí Emil, Fekete, X. X., 
X. X., X. X., General Rudolf éa Sxtreciko Dezső 10—lo kr, úgy 
a kiállítók valamint a felülfixetíiknek ax ipxrteitület elnökiig* 
köxxónetét fejexi ki; axonban axon iparos segédeknek.* kik úgy 
a verseny valamint a helyi kiállítás megtekintésétől tüntetőleg 
távol maradtak csakis sajnálatát fejelheti ki. A rendexöbixott- 
ság. mielőtt a belépti dijak fölött határozott volna, figyelembe 
vette első sorban ax iparos ifjakat, hogy kisebb dijak alapitaa* 
aanak meg. hogy ex állal lehetővé tegye nekik a tömegesebb Iá- 
tógáiéit, axonban bebixonynlt ismételten, hogy a b.-gyarmati 
páros ifjak (tisztelet a kivételnek) inkább a dorbékotáséa dőzső- 

•és, mint a nemesebb eszmék Iránt érdeklődnek.

'• Gazdászat
Felhivát a magyar gazdaközöntéghez !

Alakuló Illésünkből február 2 A-in már volt szerencsénk (el> 
hívéit iatéxnl a tisztelt gaxdakuzdnséghez.

A mai napon tartottuk teljesen kiegészített számban má- 
sodik ülésflnket éa szerződésileg megállapítottuk ax első magyar 
általános biztosítótársasággal mindazon külön kedvezményeket, 
melyek a szövetségi tagot a tömbe villáiban foglalt kedveimé* 
nyékén felől megilletik.

Ezen előnyöket elsoroltuk már első felhívásunkban, és mint 
újabb intézkedést felemlítjük, hogy birtokváltoxás, bérbeadás és 
halálozás eseteiben ax uj birtokos, bérlő vagy örökül nem kotr- 
leztetik a szövetségi tagság folytatására.

Teljes autonómiát nyervén a jégszővetség, most újra*a ma* 
gyár gazdaközönséghex fordulunk, hogy rokonsxenvét, bizalmát ki­
kérjük a jégszávetség részére. Ax eddigi eredmények már is a leg­
szebb reményekre jogosítanak. Az ország minden részéről nagy 
számmal sorakoznak jeles gazdák e szövetséghez, és hisszük, hogy 
az fldvós csxme mindinkább nagyobb elterjedést nyerend.

Most a jégbiztosítás megkezdésének idejében, kivált mintán 
az országszerte beállott áldásos eső jó termést enged remélni, és 
az iit-ott már is előfordult jégverések az előrelátó gazdák óva­
tosságra inti, újabban felkérjük gazdatársaiokat, vegyék fontoló­
ra a szövetség által nyújtott számos előnyöket és lépjenek be 
jégbiztosításaikkal.

Minél többen leszdnk, annál többen részesülünk a szövetség 
jótéteményeiben és annál parányibb lesz a viselendő teher.

Budapesten, lh*<7, május hó ll-én.
A magyar gazdák jégbiztősitásí szövetségének fdügyeló-és vizs­

gáló-bizottsága:
Gróf Jankovich László elnök. Melczer Gyula alrlnűk, Herczeg 
Tburn-Taxis Egon, Ányos-László, Bertha György, Gróf Bethlen 
Pál, Bittó Béni, llj. Biruer Lajos, Csávossy Ignácz, Id.CaéryLxz 
jós, Domahidy István, Forster Géza, Herényi Oothard Sándor, Báró 
Gerliczy Ferencz, Jásxay Jenő, Jeszenszky Béla, Vísontai Koil'-h 
Láixló, Kálmár Endre, Llppich Gusztáv, Márffy Emil, öttómösl 
Magyar Imre, Molnár István, .Manoilovits Glisa, Muacevie Vaso, 
Xádosy Kálmán. Xenmann Frigyes, Pálfy Ferenci? Bonyhádi Per- 
cie| József, Dr. Pulsxky Ágost Rupprecht Lajos, Skublits Jct.A, 
Simay Ede, Scitovszky János, Hzegedy György, Sillem Ottó, Tol* 
nay Ljjos, Gróf l’cleky József, Vásárhelyi Láailó, Vermes Mihá’y, 
Varebi Végh János, Vicimándy Ödön. Gróf Wenckheim Frigyes, 
Gróf Zichy Jenő, Zoyk Gábor.

Hírek.
Esküvő. Szitányi Szitányi Károly, Délid Szitányi 

Vilmosnak és DrjóDek szül. Móni bah Maliid asszonynak 
fia, máj. bó Iflán vezette oltárhoz Bornálb Ilona kis- 
aaszonyt, hernátfalvi Boraáih Oynla és neje Szentivá- 
nyi Szentiványi Irma úrnőnek leányát. Az esküvő, mely* 
lyen Scitovszky János alispán és neje szül. Szitányi 
Eugénia is réazt veitek, Budapesten az egyetemi temp 
lomban ment végbe.

Dr. vas-megyeri Megyeri István helybéli kedvelt 
kir. alügyész f hó I4én eljegyezte Komit Sarolta ur- 
bölgyot, tólváradgyai Koron Eereocz kzabolcácnegyci 
nsgybirlokos volt birneves nyíregyházai kir. törvény 
széki elnök leányát.

Eljegyzés. Bolváry Zabn Dénes zlatnói üveggyár 
tulajdonos és földbirtokos, ki régi nemesi család iva­
déka s e mellett a hazai ipa.nak egyik záazlóviselője, 
f. bó ll-én jegyet váltod a magyar kir. i*élötáblwel­
nökének, Szabó Miklósnak nagy műveltségű, és bájos 
leányával, Szabó Mariskával.

Gr. Zichy Ferencz eenlor ura megállapodásoktól 
•ItérOleg egy Pánsból, Tivadar fiától jött távirat foly­
tán néhány nappal hamarabb távozott körünkből. — 
Ugyanis nevezett fiának WimptTeu Mária grófnővel tör 
tént eljegyzési Onepélyébez kellett Párisba utaznia. • 
ez okból már máj. 15 éu a múlt vasárnap, miután Z<ély* 
bon a reggeli 6 órai misén részt volt, — 8 óra előtt 
elindult Vácinak Bpestre, hol még az nap a villám 
vonatra tilt, sr miznap este Párisbz érkezeit. — A di 
véoyi jószágok megszemlélése közel jövőre balasztatott.

Választási mozgalmak. Szirákon o hó 15 én tör 
tént meg a képviselőjelöléa a szabadelvű párt rész* r öl. 
Képviselőül az eddigi képviselő: Plachy Tamás tir 
nagy lelkesedéssel újból kijelöltetett Losoncion ma 
(mój. 22 én) tartja beszámoló beszédét Török Zoltán 
kórmánypárti képviselőnk, s ma fog a kerület képvi 
selŐjeUl újból kijelöltetni. —- Stécsénjben május bó 
30 értekezlet fog tartatni; ezen kerületnek 2 kormány 
párti jelöltje vau: Srétcr Alfréd és Br. IDntner Ervin 
urak.

A helybéli állami elemi népiskola tavaszi kirán­
dulását május 24 én fegja megtartatni a podluisányi li­
getben.

Pethő Gyula által készített lombfdrészeti müasz- 
tal e bó 30-án este a Teller féle sörcsarnokbau, ki* 
sorsoltatik.

Halálozás. Janiéi Endrén! Janiit Endre kir. adutárnokunk 
szeretett neje, folyó hó 20*áu eiti tét ‘J órakor jobblél e szende. 
rü|t. Temetése ma este 6 órakor lesz. Nyugodjék békében !

Tllltett elvágóink bizonnyal észrevették lapunk hasábja­
in egy francija gyártmány hirdetését, melyet minden dohányzó 
hátinál, — ti, Le lloubíon axirarka papírt, — Cawley Henry 
pári«i syároioktóL Ezen szivarba papír a híres Puhl, Ludvig éi 
Lippmann báczi egyetemi tudorok által vogyelemestatett, nyilvá*

nocan biionyitatott ét eliimertelett. annak felülmalbatatbn. tel­
jesen tinta 4« minden ax egéixiágnek ártalmas anyagoktól ment 
minősége. Aaért ajánlhatjuk t. olvasóinknak ezen papíron és egész­
ségi szempontból tanácsolhatjuk hogy azívarka élvezctoől más 
gyártmányt ne használjanak.

Nyilttér.*)

•) E rovatban foglaltakért, nem vitai felelősséget a azerk

Horváth Danó,
felelős szerkesztő.

Cs. kir osztrák-migyír kizárólagos szabadalom.
A nö- 

vénydrót elnevezés slaU egy, külön e célra szerkesz­
tett gépeken készült egyenlő crószégű törhetetlen 
rostszál értendő, melynek nyersanyaga külöaböző ég- 
alji növényekből áll\ttatik elő. Nád, szaró, halcsont, 
acél s bárminemű más anyag, mit a derékfutök me*

Magyarország leghíresebb s légiién- ] 
savdúsabb ásvány vizel, a

SZOLYVAI 
POLÉNAI 
mely savanyúvizek, borral vegyítve, a 
legkellemesebb üdítő italt nyúj^ák; 
gyomor- és idegbajokban gyors és ki­
tűnő segélyt adnak; tüdő*, hörgbántal- 
maknal, hugycsőhólyag honitoknál és 
járványos betegségek alkalmával kitű­
nő gyógyszert képeznek. — mindenkor 

megrendelhetők

MÁRSALKÚ KÁROLY 
munkácsi uradalmi ásványvizbérlőnel 
XyiregyhAxAij: s kapható jelesb gyógy 
szertárakban, füszerketeskedésekben és 

vendéglőkben is.
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revitéaére batználoak, a viteléi alatt aránylag gyorsan 
eltörik. Ekkor első sorban is a tört végek átixakilják 
a növelőt, • a teltet elviselhetetlenül tértik A nö 
vénydrót azonban aoliatiem törik el, a szövetet nem i 
axakitita(ja át i x teltet, valamint a fellő rabit nem 
aértheU meg. E célból a rendkívül simulékony nö 
vé^ydrólok nigy iáimban él arányosan vannak as ' 
égéit derékfúxőu elosztva, úgy hogy a növénydrót* 
derékfűxök különösen idősebb hölgyekre néxve va_ 
lódi jótéteményt képeinek. A növénydrót-derekfftső 
a közöniéges mosórnbákbox hasonlóin feleiéi szerint ' 
még a legmelegebb vízben is mosható; oly kísérlet ex, 
mit a nád , ixirú-, halcsont vagy acélvádfüzőkkel bi | 
zonyára senki sem kockáztatna A növény drót derék 
fűtők, hogy a mai divatnak és szokásnak megfelelje 
nek, iipő rugannyal és a legújabban feltalált igen elő 
nyös kúpszelet kapocicsal is el vannak látva, e hoz- 
xátartozo részeket azonban a tisztításnál le kell venni. 
E derékfűxök tartósságát nagyban emeli afttzőszalag 
nak mindig épségben tartása, s igy azt, ba szakadozik, I 
rögtön egy ujjalkell fölcserélni. Végre a növéuydrót 
drrékíQxók annak dacára, bogy a velők egyedül ösx 
szebasonlitbató balcsont és acélderékfttzőket messze 
túlszárnyalják, jelentékeny olcsóbbak ia. Ezen a** 
lódi növénydrotderék-föxők kizárólag B Gyarmaton 
TTlmmler Bex*ta.leaxx és Teat^ 
xröire divatáruk kereskedésében,, (a magyar koro 
náboz czimxett gyógyixertár épületében) kaphatók.
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Az >887 évi költségvetés 1703 írt ló kr bevétel 
a ugyanzuoyi kiadással lön megállapítva.

Az elzpszzbalyok értelmében a liaitviaalAk a haU 
vúlasztmúoyi tagnak iucghiz*tása lejárván. az eddigi 
tisztviselők a vúlanztmáuyi tagok újra megválasztanak 
a Huszár László ki eltoglaltságára a a megye izékbe 
lyélöl való távol lakúiéra liivajkozva, az eluökséget a 
közgyűlés rendelkezésére bocsátotta, az osztatlan bizi 
Iont uj«bb nyilatkozatának végre engedve, a közgyűlés 
éljenaéai közhit az elnökségit ismét elfogadta

Ezzel a tárgysorozat kimerittetvén, a gyÜlés ■ vé­
get ért. '• * .

Dr. Suszter Constantin
ui rúcu píitpuk rlto örrmtt köríti itt.

.Még alig foglalta el szókét a jeles püspök, tenni 
éa teiemtcui kívánó szelleme máris munkára készteti.

Csak múlt bő 14 én volt székfoglalója, Ünnepélyes 
beiktatása, a ma már személyesen látogadtja az ól ra 
jongáaig szerető népét.

Nógrádvármegyo a szerencsés, melynek területén 
teszi meg szereteti főpapja első apostoli körútját.

Nógrádvármegyo a szerencséé, melynek népe szem 
tői szembe mutathatja be elóstzör, a főpzp iránti ren 
ditbetlen alattvalói szeretőiét, e megye népe adbat elő­
ször kifejezést, a nagy bazati iránti határtalan tiszte­
letének.

Az Exellenliás úr maga nevezte meg o körútját 
„apostoli és bazafiúi** körútnak.

Mint főpásztor, népét bitében való állhatatosság és 
erőebődéere óhajtja inteni és buzdítani, mint nagy ma 
gyár, azt sem téveszti el szem elöl, arra is felhasználja 
az alkalmat, hogy honfi társait, a közönséget, édes és 
lelkesítő szavakkal buzdilsa a haza iránti tántoríthat 
lan hűségre, felhasználja az alkalmat arra, hogy ő min­
taképül állítsa fel önmagát a nepnek.

Reményünk biztos, hogy kitűzött ezé já'. fényesen 
fogja megoldani, mert a talaj, melybe vetni indult jó; 
a belébintett kincset, bármily viszontagságok között 
nemcsak hogy megőrzi, de fel is virágoztatja.

.Isten hozott4 at mondunk a nagy közönség ne­
vében mi is a főpásztornak, s kívánjuk, b így- útja ál­
dásdús, maradandó emlékeket hátrahagyó legyen ! Ma­
gáról a kőrútról, külön tudósítónk a következőket Írja:

Az új váczi pUspök, megyéjében tett első kőrútjá­
val, Nógrádvármegyénk és ennek egyik községét Vo- 
rőezét tisztelte meg.

Már napok óta lázas sietséggel fáradozik e köz­
ség lakossága, valláskülönbség nélkül azon, hogy ma 
gát o kitüntetésre méltóvá tegye, hogy a főpásztor iránti 
szeretető, a nagy hazad iránti tiszteletének kellőképen 
kifejezést adhasson

Nincs ház a községben, melynek külseje, nincs 
ember, a melynek egész lénye el nem árulná az ősz utó 
a lelkesült örömet, mellyel e magas látogatás irányá­
ban viseltetik.

Ünnepi díszben a nép, fellobogőzvaa község! Ujong 
örömében mindenki, ki csak érezni tud, nyugtalanul 
várja a pillanatot, melyben megláthatja azt, kit oly na­
gyon szeret.

Az itt nyaraló budapestiek, kit Unuep napokra a 
főváros kellemességeit élvezendók, bazs szoktak ráu- 
dúlni, ma mind Itt maradtak Részesei akarnak lenni 
az öröm napnak, tényezői a rzeretet, bála és ragasz 
kodás kifejezésének

A vármegye közönsége üalás Eercnczet, derék já 
rási főszolgabíróját küldötte ide, hogy nevében köszö­
netét mondjon az első körút általi kitüntetésért, hogy 
nevében szereidéről éa tiszteletéről biztositaa a Kegyel 
mes főpapot.

A megérkezés órája d. u. 5 re van kitűzve, de a 
főszolgabíró úr már kora délelőtt megérkeze't, bogyta 
pasztalatával, tapintatos előrelátásával személyese., ren 
dezzen el mindent úgy, hogy az kellemes emléket ha 
gyólag hasson a magas vendégre.
"• ’ Az elöljáróság minden egyes tagja, az iskolaszék, 
a vasúti tisztviselői kar, már délben csoportosulnak, hogy 
úgy ai, valamint bevonulásuk is díszesebb legyen.

Az iskolás gyermekek, kiket a főút szintén meg 
látogat, Ünnepi ruhában már reggel elfoglalták várukat, 
hogy ott fényes taonjelét adják haladásuknak

A díszes lovasbanderium tagjai * nagy nap bír 
nőkéiként,' száguldó paripáikon körül és összejárják a 
községet éa utczáit, figyelmeztetve mindenkit u készü­
lődésre, az öröm óra közeledtére.

Délután megkezdődött a kivonulás a főszolgabíró 
úr vezetése mellett a váczi országút felé, honnét a fő­
pap jövendő vala

A vármegye díszbe öltözött lovas huszárja lova 
golt elől, jelezve azt, begy kik utánna jönnek, azok 
Nógrádvármegyo közönségét képviseli <, hogy ami után 
n.t történik, az Nógrádvármegyo közönsége nevében 
tétetik. ■ ■ .

L'lánna a lovasbandérium, mely 20 tagból állott, 
s a község legszebb, legszálasabb legényéi képezték.

A fogadók élén látjuk: diszmagyafban Ualás Ec- 
rencz járási főszolgabírót, a koronás arany érdem ke 
reszt tulajdonosát, mint a vármegye küldöttét, Rényi 
György nyugalmazott honvéd ezredest, mint a község 
szószólóját, a számtalan budapesti nyaralok után jön 
az elöljáróság, isko'aszék tagjai, vasúti tisztviselői kar, 
a község vénei, az iskolás gyermekek egy kis küldött 
aége s a lakosság nagy része

A tisztelgők szép rendben sorakozva várják az ér­
kezés jelét.

Kevéssel d. u. 5 óra előtt, a vármegye huszárja 
jelenti a várva várt vendég közeledtét

Taraczkok Udvtlurfogásai s szűnni uem akaróéi 
jenzések közt érkezik meg a főpap, számos váczi no 
labilitástól kisérvc, oldalán Balás Lajos szertárnokkal

A lelkesedés első kitörésének lecsillapultával elő 
lépett Balás Ferenez járási főszolgabíró éa a következő

rövid, magvas éa lelkes beszédet intézte a magas ven­
déghez :

Na<jrméll<iáá<is ♦ • n<U í.’r?
Kegyelme lupAitturunk*

Lnc» m a nógrádi jária irt aaoa<rn<lkáiüU
•xriGK»» hojjr Ev»||rnU*'hi Nü/ra harmadé Nvf/id*

hataran íogadhatem éa kikérhetem apoMub kúriaijában
A mik ' kikhl'ictáá ti rrAta ür*v». annyira kitan*

*trt>» Nógrádi Arariyéra m-rt alig foglalta Nagyraiiűaagad pdép^kí 
•aékét. ejts* apo«l<>li » t haabtií k»r áljibau Nógrá lvarmegyét •<«* 
rrocáéheti magas HlugatAkatsd.

r<ivúxl >in tehal Ktgyrlmrx urat, nriuc«ak mint eg>hax na* 
gyol, hanem uxyix, mint * kuoégem fol«k* urát

Eljúttúnk. hogy tolmkrauljani éra«lmeink<t. •*« krowjak *xe- 
rrteltítiknek éa ragakxko fiiunknak adóját a/on apviluli utód iránt 
ki tudumánytikk-ágaoak tnélytif*. k>irtnaDyxa«áaak bolcaaaége, hx- 
xati«4ganak páratlanakra. jutékony»a<a:iak kim**fitbcf boxigf, atyai 
jóaagauak ixelidccga ét i^uaiáguitaga altat, ramioj ajunk aaivél 
megoyettr már akkor, miduta FcI«égrS írünké* Apnatuii királyunk 
krgjrltnr utján, Ö ^xcutir.o a római papa nitge rüúUir beköt ti* 
keaatt.

Evn kiváló érdmek éi kimagavU erények axok. melyek 
vállát, nemxrtiis g, karóba urm ktluab«ég nélkül tették kuUletaég 
xirrüvé, ürömünknek, a axiv forró érxrlmeivel pároaull nyilvánítását.

latén hoxta körünkbe Ksell* útiadat, ablka, béke éa m egrié- 
getléa kitérj*, apostoli kőrútjában, éa legyen kiríttunk oruk 
emlékű megjelenése*

A megás vendég c beszédet kocsijából kiszállva 
hallgatta végig, s a lelkes éljenzések lecsillapultával, 
örömkönnyektől meghalva mondott köszönetét a díszes 
fogadtatásért.

ti —- úgy mond —- sasát kótslexsígst teljesíti, nidún ha- 
aatiui é< f-.plsxtori kőrútját teást « nemes várm-gje területén is. 
Ment kutclessige peranciolja, bogy nroak Íróasztala mellól g.vó- 
» >.lj*k meg megyéje hitéletéről. a kuxerk'ilcsüégról — mely mind­
nyájunknak kedves, a papok múkS-lérérul ■ a kisdedek. mint a 
basa jövendő osxlopai mikénti tanításáról. Xagy órómmol vesxl, 
hogy a neme, vármegye >.t esen ssenl kétsleaeége teljesítésében 
ily szépen támogatja, .le hisz — úgymond — oly nemes varme­
gyétől mint Núgrad est máskép n*m is leb-t képzelni, s ugyan­
azért ismételve mond meleg köezSnetet a fogadó és iidrdzló íó- 
ezolgabiró urnák s általa az űeszes jelen voltaknak. • magát e 
koraijában a fdszolgabiró úr oltalmába ájántva, szűnni nem akaró 
éljenzések kést szállott kódjába, mire megindult a menet Veró- 
cze kós,ég felé.

Elöl a vármegye disz huszárja, utáuoa 20 tag 
ból álló szép bandérium, ezután a főszolgabíró úr s 
utánna <t püspöki fogat. Ez után a notabilitások, köz 
légi elöljáróság és a közönség mintegy 20 kocsin

A község elején gyönyörű diszkapu emeltetett a 
nagy vendég tiszteletére, öturm mérnök vezetése mel­
lett, plsteu hozott4 feliratai.

Ide érve a menet, a belátbatlan menyiségü nép 
tömeg között megállt és itt Joó Sándor körjegyző üd­
vözölte a püspököt rövidsn, meleg szavakban Verőeze 
község nevébeu.

E beszédet ismét kocsijából kilépve b a Igáit a vé­
gig a püspök, s szép szavakkal mondott érte köszönő, 
tót, biztosítván a népet, hogy atyai jőoága és pártfo­
gás ra mindenkor számit hat.

Ezek vége'.tével ismét a plébániai lakóié vonult 
a menet, hol szintén „Isten hozta szeretőit kedves fópisz- 
torunkal4 feliratú díszkapu várt a püspökre.

E kapunál a község plébánosa s a kerület espe, 
rése üdvözölte a főpapot, ki mogbatottan köszönte meg 
ezt is úgy a szónokok, valamint a jelenvolt kerületi 
papságnak is.

Harsogó éljenzések közt vonult be ezután a plé­
bániára, bol átöltözvén, a templomba kö ménél mellett 
s itt rövid ima után a templomok, szentségeket, óllá 
rókát, szereket éa misemondó ruhákat vette szorgos vizs­
gálat alá, mely vizsgálat befejeztével köszönetét és meg­
elégedését nyilvánította Kammerer plébánosnak a talált 
rend és tisztaság felett.

Ezek bevégeztével a polgári és egyházi hatóságok 
kiséretében az iskolát látogatta meg, bol 1 óránál to­
vább időzvén magas tapasztalataival és atyai szív jó­
ságával oktatva a gyermekeket, tanácsot adva a tani 
lónak a tanítás mikénti vezetésére.

Az iskolába lépésekyr fehérbe öltözött leánykák 
diszes csokorral, a tiúk szép üdvözlő beszéddel tisztel 
ték meg föpásztorukat

Az iskola látogatás után viezavonult szállására, 
befejezvén a mai napra áldásdús működését.

Este a tisztelet, bála és ragaszkodás újabb jelét 
adta a község szeretett főpásztora és földes ura irá­
nyában

Az elöljáróság vezetése mellett 120 fáklyát vivő 
tisztelte meg ő Exelleotiáját fáklyászeoével, mely me 
oet a plébánia elé érve, a község nevében a helybeli 
káplán üdvözölte a töpzpol, ki megbatottan mondott 
köszönetét a tisztelet ezen ujabbi bizonyítékáért.

A községi házak mind ki voltak szépen világítva, 
s a főpap sokáig gyönyörködött a diszes látványban

Pénteken misézett, a templomban szónokolt, s en­
nek végeztével 3b gyermeket részesített a bérmálás 
szentségében.

Délelőtt fogadta e tisztelgőket: a község elöljá­
róságát, melynek szónoka Rényi György nyug, bon 
védezredes volt, az iskolaszéket, a református egyház 
küldöttségét, a község előkelőségét és a község véneit.

Az ebéd elköltése után, délután 4 óra tájban ba 
sonló Ünnepségek közt utazott tovább Szendehelyre, 
bol a község nevében Mosonyi Jífula körjegyző üdvö 
zölte a.főpapot.

Itt ugyanazon teendőket végezvén, szombaton d. 
u Berkenyére indult, de e>en, valamint a további Iá 
togatásokról jövő számunkban itozuok tudósítást.

Tisztelgések gróf Zichy Ferencz 
senior urnál. 

Máj. Nikén a megyei közgyűlésről hazajött — 
előlegez engedély folytán — a szklabonyai kör elöljá­
rói is tisztelegtek az uj seuior gr. Zichy Ferenez ó 
nagyméltóságánál Zsélyben

Áldásos Csőben jött basa őéxcellentiája d. u 6 
óra tájban . B. Gyarmatról a e pillanatot Szklabouya, 
Kisujfalu, Ovár és Zsély községek elöljárói, élükön a 
körjegyzővel, azonnal felhasználva, a kastélyba siettek, 
hol szives fogadtatásra találtak ők is.

L'gyauekkor tisztelegtek ószcelleotiájánál a szkla- 
bonyu, óvári és zsélyi plébános urak is, kiket „eccle- 
aia praecedit4 elvnél fogva előbb a mellék szobában 
fogadva, rövid pár perez mülva kijött a nagyterembe, 
bol cz-alatt a körjegyző embereivel balra az ajtótóF. 
szépen sorbin elbelyczkciUft úgy, bogykilépéséuclazop-. 
ual u következő b -szédde! ndvözólbelte óeicerlcntiáját:

.IfaggpéttósáSú ütőt ur. K»ssei»>« «r«nk !
MuUu IzcrSor Kőnek u**/ k — Zs írt,

rt>x-'i'lv'r't — ilt me/jtl-nuí úsurk-áush UiUk t
sairt, l*e»41ysbb tóduló r*szt«1-lSuktt ik »«</•
Inrll..,»<oíi>ak kmoIimi tvgy ,-x■.aslr.uk-.i it.-u. >k ki
axoo hagy k»sy«Srt. srnian j»<al * lépts alk*lu>k*ii a'.axat- 
lat lelt-rjrtxUU udvus'. ■ uatuukrrt k'Sjot rttasara »>-ll<l*U 
larms'trxar hozy miül * j > apkuak gyrmrkoi. kik «x rrt'tt sír­
juknak laUráo.l Mk id*re nxffvUtra falúak ~ ou J -- lí- 
l<lrr tzlsrúl-ssiersí tatarauak urtt&JL-rrru.

Et<« jó iadulataukbol kirjuk ráfu-lat haf} b«»-
hűnket atyai keyyaba fofa'lai s turyurtaM sséltZstasMk a>i u-ai 
•zuauiik o>eg aaivSnk ui-lyébul kérni aa isteni suadvMulert. 
nagyaélt >ai(uilat saeráay korúak, u-gy-uk • »a-tet«it ju „aaack 
jattra huarsu-úorsaaeveken al a legállae-tubb egétaréfben Slleaae'*

Mire a jelouvoltak részéről elénk „éljen4 követ 
kezelt.

Óexcellentiája erre a következő szavakkal vála­
szolt: „Szívesen fogadom önök tisztelgését s viszuAiikoi 
jó kivánatukat, kijelentem azonban, hogy nem szavak­
ban toglalom )■> indulatomat önök s községeik iránt, 
hanem a bol íiatalmambau lesz, tettel fogom bebizo- 
nyitni4. S itt, mint jó keresztény s kitűnő figyelmes 
gazda a következő megjegyzést tette : „5 bogy egymás 
iránti indulataink igazak, az Úristen is bizonyítja, meg­
jutalmazván önök fáradságát ilyen szép áldással ta 
csurgó csőre mutatva.) Már most jegyző nr, mutassa 
be nekem egyenkint a tisztelgőket'.' — Ennek meg­
történtével a következő szavakkal fejezte beőcxcellen- 
tiája a társalgást Most pedig Öljenek le az urak/s a 
karszékekre mutatott) s mtvel nem voltam itthon, ebéd­
del már elkéstem önökre nézve; hanem adok „jó al­
földi borocská4-ból egy kis kóstolót. Isten áldja önöket'.4 
a visszament belső szobáiba a tisztelendő nrakbiz

Mi pedig a mi javunkra e őexcellentiája egész­
ségére elfogyasztván az élénkbe tett bárom czilinder 
„érmelléki bakator4 t, a tisztelendő urakkal, a mint 
egyszerre jöttünk, egyszerre el is mentünk, a legjobb 
reményekkel eltelve a jövő iránt. jtlenrolt.

Vadházasságok.
A varbói plébános levelet intézett ajközségi elöl - 

járókhoz. Felhoz egy esetet N. N. — úgymond — oly 
gyöuyürü kél fiúcskának atyja, bogy szebbeket o job­
bakat kívánni sem lehet, mégis nem gondol velők, és 
feleségét a két gyermekkel minden segítség nélkül 
gyámoltalan magara hagyva, szolgálatba lépett

Az olyan lelketlen férj, ki a szolgalatba lé­
pést, csak űrügyül használja fel: hogy feleségét gyer­
mekeit elhagyhassa, és bérét megibaasa, családjától el 
szokik, és az <.lső kínálkozó alkalmat, vagy h ázass ág- 
törésre, vagy épen vadházasság kötésre használja 
tel, mert rossz lelkű embertől, kinek szeretete felesé 
gétől • magzatjaitól eifordu1, minden gonoszság kitelik.

Óva intem az elöljárókat, mint híveimet, úgy mint 
a gondos atya gyermekeit a közeledő vészre figyel 
mezteti: vigyázzanak a feleségeiket elhanyagoló szol 
gákra, és okvetlen az elhagyott asszonyok ésgyerme 
kék eltartására, a bér egy megfelelő részét vegyék az 
illető cselédtarló gazdáknál zár alá, mivel a házasság 
jogi természetében fekszik : bogy egy házasfél a má 
sik nélkül, csak úgy vállalhat szolgálatot, ha bérébhl 
a szolgálaton kivüli bitestársát és gyermekeit eltartja.

Nem Írtam volna e tárgyban, de miután már a 
vármegyénél is folynak tárgyalások a vadbázasságok 
megakadályozása czéljából, én egyidő óla szomo­
rúan tapasztalom: hogy a feleségeikről és gyermekeik­
ről nem gondoskodó lumpok száma parocbiámban sza­
porodik. — Zablát nekik!

Mohary Gyula, 
___  ptHiaoi.

Iparkiállitás.
Azon tárgyak, melyek Losouczou az iparos segé­

dek és tanouezok országos kiáliitására B.-Gyarmatről 
küldendők lesznek, itt is ki állíttattak és pedig a vá­
rosháza nagy termében A kiállított tárgyak dicséretére 
fognak válni az itteni segédek és tanonezoknak, s nem 
utolsó helyet fognak elfoglalni Losonczon. A tárgyak 
száma kevés, de annál nagyobb gonddal vaunak elké 
ezitve. Kiállítattak, és pedig :

ü »l LxjoxaU •rgid Eb-rl FSrtan I <lrb tista- 
t»rtú. I.övy ManenSnál Varsa tvaebin ejy far caipu. Sxocbor Jú- 
saefatl Ssalay látván «-jy pár cdpú, l’app UyuUuál Mit-ik Katuly 
S drb. patkó éa Víg Ferapta 4 Jrb hintó réaa. tijmtvay tarénál 
tíyalvay .lanos 1 drb. tnn.Iakr-dn>>oy Marrndrák Mibáirnat Ma- 
rrnóeák tiyürsy • p*t riiama. Snlavcsy Sundoroá! Sailáy Jóau-f 
1 <lb. torta íú-ú darabból, itj. Oaaadasky .láaoaaál Mát-; Samu 1 
db. kit vas nackrtny, Molnár Juurfail >Q. Molnár Joaarf aaivar- 
aankréuy éa varró autalka. Satrvrako Janóinál Satr» »kn lián.- I 
pár raitma. Hajasét Juasrfnél ifj. Hajanrr Jvnaof l pár oiama. 
Saíkay litvánnal Ficaur látván 1 aakó kabát. Bucbtcr FinkaMnal 
Varxy Jóaart l db. fnnott kala<a, Xtsaerakny F.lrknvl S<-n>ecskav 
l'al 1 pár baruova kaU. Fábry Jánoaaál Sírnak Janó, l aivaty- 
tvut balta. 2 db. patkó éa (talajt! t.ntttáv l sáaxv balta. S db. 
db. patkó, llrvnnvr Jvavvfaél ll-ndrik János 1 db. pi |u. t mrlláay, 
Latirinct Jót«rfn-I Kovái* Jan.-a 1 pa. <sica>a.

Tan-ncxok. Ihalaa Samunál Klagyivtk Jóavrf l db. nadrág, 
Gaal Lajosnál t'j.aek l'al I db. crakortartv. K<e-( Antalnál Fabrv 
l'al I pár éa l’alla l‘ál t pár caip >. Trnjbjir Jánosnál Rotálják 
Kálmán 1 pár <Bx-na. Pra>k--cty H-rtar.al Kovára tiyórgg I pár 
csípő. I'vtrwici Mátyásnál Gál János l pár lovagi., kanták -a l 
pár tartó, Makkay Sándornál Tokár l>«»u 1 nalráp. Ftvv Mik- 
jóinál Kukta Mihály 1 db ék-a-r atekrény, Vácay F.-rön;anv, 
Stringráber Jóxavf 1 db kis kocsi é* Sípos János I db.'kctvk. 
Kirvhnvr Samunál Mclichvr J.xaet l db. t»jóa kanca Kobéily 
Adalbertnál Tjorar I-tván' I db kis irvavxtal. Lacakn latvíhna’l 
lerakó-imán 1 pat gsúma. Kráhk UynUnal Mslusuhegv, iK-rs,. 
t db. aár AelArca.r-Sandáraal Uaknttyai San L-r t csomag J|ét- 
aaersalL Fábry Jánosnál Ha.isa Lajos j db. patk -, llr-sacr .»>•■ 
esetnél Lebocaky Fsr-n<* 1 db mellény. Vigser Vvncaelnei t'tebu 
Jól.rí | pár gyermek cáipu *« Romban; ■ Mihály 1 pár ra.p. 
Varga Istvánnál Sanrdnex Jenő l db. avxlxl.

Barátai 21 frt W kr. Fclalftaattek Kőmmerdl Uvala.
FeiyUtáa e mltekJetsn



NOGRADI LAPOK

Szállítási hivatal a in kir. állam vasutak löszére.
Alulirt elunnál érleotciu a a é.- köxönéget, ti >gy. a m. kir áll»mv*«uf»k ig irgnóságival sis’iii 

4ilestsbálysat .59 § iuak .'» kikeid :sébso foglalt határolni iuy hIipjáti a lo»3!»Cll pa yaudvarra erxez j győri 
et fehéráruknak tosincton lakó cii nietteknek lak isira vagy uilethelyiesgebe. vagy tiuill a likasból v-gy 
üzlethely ieegb 4 fentemlitett pályaudvarra való fuvaroz is t iránt sromdest kötöttem, j.giton sióin »*<•'• 
bsu luiadenkio-k Ab koibiuj kráwuut kitáró utasrást adbiss >u. mstyax ilie'ö állom tani ira« >in oyúpáödobe

A bálboa vagy házból való eUxállitásért a követhető dijakat siámitom fel:
el ,‘>o klgr. vagy axou aluli súlyú siálhtmáuyok után 13 krajctir.
b) 50 klgr. felül minden megkeidett <5o ttilogrammm 10 krajexár.
Ál árút a laki* vagy űxletbolyi»ég aiou résiébe fogom állíttatni, illetőleg onnan elvinni, mely ne 

krtu é cxélra kijelöltetett. Mindeu fizetett illetéket ai c etilre nyomtatott ív minden egyes fuvarlevélbe* 
csatolt bárcián fogom nyugtat vány ütni. .

Megjegyicm még, hogy a dijak csak átéri vannak megaiabva, hogy a közönség a taaroláslól meg 
legyen óva: de' azért nincs kitárva azon jogom, hogy a dijikat olcsóbban stámitsaiB, mit b rendelőim in 
domáutra húzván, egyúttal kijelentem, hogy a lehető legolcsóbb dijak számítása mellett a a-5. közönség 
megelégedései kiérdemelni főlörekvétem lesz, e minthogy a in kir úllamrasniak igazgatóságánál biro.ité 
kot tettem le, minden legkisebb hiba vagy kárért felelősséget vállalok.

A teher vagy gyorsárukről ezóló értesítők átvétele után tartozom ar. árukat rendelteién! helyükre két 
óra alatt besiáliítaui és ha a fél at árut át nem venné, axt egyszerűen a pálya udvarába vissiasiállitom.

Bármily csekély ki- vagy befuraroxáanál csak egyaxeru bejelentés szükséges. én azonnal a megren 
delft lakására vagy tlzletbelyiségébe megyek, ax átvett tárgyért jótállók, és a feladati vevényt árosnál kéz­
besítem, hogy a megrendelőnek semmi egyéb fáradsága vagy gondja ne legyen. Minthogy pedig lakásom a 
vásártéréin a TAmnáo féle bálban van. a n é. körönéig kényelmére úgy intézkedtem, hogy a helpiicxon a 
Népbank bálában, Kratik ur sxabó űxlst helyiségében megrendelések elfogadtatnak és minden szükséges tel 
világosiiké uyujtatik.

Minthogy elegendő mennyiségű fogattal rendelhetem, ezáltal is ga- PFjRFsT MOH. 
rantiát óhajtók nyújtani 'arra nézve, hogy bármily nagyobb szabién ,Wlom48pp.níb.„?7? űsl.i 
fuvarozásokat, bútorszállításokat és minden, e sxakmtba vágó ügyek LOSONCZON
elintézését pontosan és jutányos áron leljevilbetem.

BÉCS EGYIK 
LÁTVÁNYOSSÁGA.

A Bécs várossát meglátogató nagy közönség ne mulaszsza cl meg­
tekinteni llcrmlsbin

Tőkés jk'
„íj V’iláíylsoz** eziiuzetl pazar ténynyel berendezett v<‘ii<l«5jj-l<>i 
ItolyaMéáfoit- A rendes étkezési termeken kívül gyyöiáyöríí 
iiyáii'i td*s»m a szép nagy árnyaskert közepén, mely­
nek magasabb teraszéiról szép kilátás nyilik a környékbe. ."Yispoiitzi 
ktltoiini és iicnixvti xeis<*k»t*«>k miikötliiok. Az italok 
hamisítatlanok, az ételek valódi magyarosak, az árak olcsók, a kiszolgá­
lás kitűnő. Közlekedés lóvasuton IV perez alatt a város bármely részéről 
egészen a házig. Bécs „Hernalser Linie.“

Bazilika
' 'SORSJE&YEK.

FWF^öbb oldalról vett felhívás folytán, hogy a nagvérdemű közönség mindenkor fris 
töltéstl

szántói savany ú vizet 
az eredeti forrásból és a maga kitűnő eredetiségében beszerc?he-*se. vanszerenesém köztudo 
másra hozni, hogy UnlriMMii-íiynrmiiton A'ógx-rridmeipvs'ro egy főraktárt 
állítottam fel ” •

Felsenburg Tivadar úr '
kereskedésében, hol fris ;és eredeti kitűnő Mxdlktói ftnvniiyfi vlx. mindenkor kapható 
(Az üvegek visszavételnek.) . * 1 *

Hont Szántó, 1887. évi május l’*-én.

;________ ..Toldy Zsigii 1011< 1.
Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton 1887.


